
Beseda s pěstitelem kávy z Kolumbie 

Dne 9.11.2022 se uskutečnila v aule střední Kostky školy beseda s pěstitelem 

kávy Bladimirem Pacheco Quinto z kmene Arhuaco. Zúčastnil se jí jak náš 

fairtradový tým, tak také členové žákovského parlamentu.  

Bladimir Pacheco pochází z Kolumbie z jednoho ze 4 indiánských kmenů, 

z pohoří Sierra Nevada, které leží v nadmořské výšce 1740 m n. m. Zde pěstuje 

kávu a také cukrovou třtinu v naprosté symbióze s přírodou. Je jedním z 300 členů 

fairtradového družstva Asoseynekun. Toto družstvo je ekologické a jeho členové 

produkují nejenom kávu, ale také cukrovou třtinu a kakao. Bladimir sklidí za 

jednu sezónu až 10 tun kávy. A že to vůbec není jednoduché, jsme pochopili 

z jeho poutavého vyprávění. Měli jsme možnost vidět surový třtinový cukr – 

panelu a také neupravená a nesušená kávová zrna. 

Jak důležité je pro pěstitele kávy být členem fairtadového družstva a co všechno 

dokáže malá známka s logem FT, je až neuvěřitelné.  

Na závěr besedy jsme Bladimirovi předali malý dárek, Krtečka, jako vzpomínku 

na setkání s námi.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


